
DETERMINA n. 1057 del 08/07/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1057 del 08/07/2022

OGGETTO: RETTIFICA D.D.N.1011 del 30/06/2022 - IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE
DI CUI AL DECRETO SINDACALE N. 99 DEL 23/06/2022 (AVV. GIULIANA ANNA
MOTTI ) -

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO UFFICIO LEGALE AVVOCATURA CONTENZIOSO n. 339 del 01/07/2022



DETERMINA n. 1057 del 08/07/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Affari
istituzionali;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29/06/22, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs.
n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2022-2024;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 29/06/2022, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del
D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2022-2024;

Premesso che:

1. con DD n.1011 del 30/06/2022, che qui si ha per integralmente ripetuta e trascritta, stante il D.S. n.99
del 23/06/2022, veniva conferito incarico legale all’Avv.Giuliana Anna Motti C.F.: --- omissis... ---–
pec:giulianaannamotti@avvocatinapoli.legalmail.it, per la proposizione di opposizione avverso il
D.I.n.2310/2022 - ricorso per decreto ingiuntivo dinanzi al Tribunale di Bologna - R.G. n.4868/2022 proposto
dalla HERA COMM S.p.A, già Hera Comm S.r.L., --- omissis... ---, rif.int.prot.n.59339 del 26/05/2022;

2. con la medesima determina dirigenziale di cui al punto 1 veniva assunto al n.2203/2022 impegno di spesa
complessivo di € 2.488,68 compreso Spese generali (15%), Cpa (4%) e IVA (22%) e spese CU - Capitolo
10302601 “Spese per liti ed arbitraggi” - Missione 01 Programma 11 Titolo 1 del Bilancio Pluriennale 2021-
2023 – annualità 2022;

Considerato che per mero errore nella D.D.n.1011 del 30/06/2022 alle pagg.1, 3, 6 e 8 è stato indicato quale nominativo
dell’avvocato incaricato della difesa dell’Ente nel giudizio di che trattasi l’Avv. Anna Giuliana Motti in luogo di Giuliana
Anna Motti;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla correzione della determina di cui sopra limitatamente alla parte
relativa alla indicazione del nominativo del legale incaricato della difesa dell’Ente da intendersi come Giuliana
Anna Motti in luogo di Anna Giuliana Motti, confermando nel resto la D.D.n.1011 del 30/06/2022;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto Dirigente, consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs
267/2000;

Visti gli artt.183 e 184 del D.Lgs 267/2000

DETERMINA

1. di rettificare la determina n.1011 del 30/06/2022 alle pagg.1, 3, 6 e 8 laddove è stato indicato quale nominativo
dell’avvocato incaricato della difesa dell’Ente nel giudizio di opposizione avverso il D.I.n.2310/2022 - ricorso per
decreto ingiuntivo dinanzi al Tribunale di Bologna - R.G. n.4868/2022 proposto dalla HERA COMM S.p.A, già



DETERMINA n. 1057 del 08/07/2022

Pag. 3 di 7

Hera Comm S.r.L.,--- omissis... ---rif.int.prot.n.59339 del 26/05/2022 l’Avvocato Anna Giuliana Motti invece di
Giuliana Anna Motti;

2. di conferire , pertanto, alle condizioni economiche indicate nell’offerta assunta con nota prot.n. 73347 del 30/06/2022
–all’Avv.Giuliana Anna Motti, C.F.: --- omissis... --- con studio in Qualiano (Na), alla Via Campana, 261 –
pec:giulianaannamotti@avvocatinapoli.legalmail.it , incarico legale per la proposizione di opposizione avverso il
D.I.n.2310/2022 - ricorso per decreto ingiuntivo dinanzi al Tribunale di Bologna - R.G. n.4868/2022 proposto dalla
HERA COMM S.p.A, già Hera Comm S.r.L.,--- omissis... ---, rif.int.prot.n.59339 del 26/05/2022;

3. di confermare in ogni sua restante parte la DD n.1011 del 30/06/2022;

4. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.147 bis, 1°
comma, del D.Lgs 267/2000;

5. di dare atto che le liquidazioni connesse al presente atto avverranno con successive determine del
Responsabile/Dirigente del Settore.

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1057 del 08/07/2022

Pag. 4 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: RETTIFICA D.D.N.1011 del 30/06/2022 - IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE
DI CUI AL DECRETO SINDACALE N. 99 DEL 23/06/2022 (AVV. GIULIANA ANNA
MOTTI ) -

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 05/07/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1057 del 08/07/2022

Pag. 5 di 7



DETERMINA n. 1057 del 08/07/2022

Pag. 6 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1057 del 08/07/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.006 1.11 10302601 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

294 N. 2203 € 2.488,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MOTTI GIULIANA ANNA

Descrizione Impegni Assunti

INCARICO LEGALE DI CUI AL DECRETO SINDACALE N. 99 DEL 23/06/2022 (AVV. GIULIANA ANNA
MOTTI ) - SMART CIG: Z5936FF218

Lì, Data 08/07/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 1057 del 08/07/2022

Pag. 7 di 7

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


